
 

OKRESNÍ SOUD V TÁBOŘE 

nám. Mikoláše z Husi č. 43, 390 17 Tábor 

IČO: 00024694 
TEL.: + 420 381 205 111         
FAX  + 420 381 205 199                                                     
E-MAIL: podatelna@osoud.tab.justice.cz 

www.justice.cz/ostab 

 

 
žadatel 

 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY           NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE                     DATUM                         

    20 Si 13/2017  Mgr. Flanderová, Ph.D.  10.04.2017 

 
 

Rozhodnutí 

 
Okresní soud v Táboře rozhodl předsedkyní soudu Mgr. Martinou Flanderovou, Ph.D., 

o žádosti pana Mxxx Zxxx, nar. xxxx, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím 

 

takto: 

 

Žádost o poskytnutí posledních 3 anonymizovaných pravomocných i nepravomocných 

rozsudků vydaných soudkyní Mgr. Janou Provazníkovu ve věcech péče o nezletilé děti, 

kterými bylo dítě/děti svěřeno do péče otce rozhodnutím soudu proti vůli matky, vymazáním 

data narození, ale nikoliv ročníku narození dítěte, se zčásti odmítá. 

 

Odůvodnění: 

 

 

 Dne 02.04.2017 došla Okresnímu soudu v Táboře žádost shora uvedeného žadatele 

o poskytnutí informací, které jsou uvedeny ve výroku tohoto rozhodnutí.  

  

Podle § 2 odst. 1, 4 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále 

jen informačního zákona) jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost 

poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní samosprávné 

celky a jejich orgány a veřejné instituce. Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na 

názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle § 3 odst. 3 informačního 

zákona se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v 

jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na 

listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového 

nebo audiovizuálního.  

 



 Při posuzování žádosti o informace, které směřují k rozsudkům, soud jako povinný 

subjekt posoudí, zda rozsudek obsahuje chráněné informace, jimiž jsou zejména osobní údaje 

(viz § 8a a § 8b zákona o ustanovení zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů). 

Osobní údaj zákon definuje jako jakoukoliv informaci týkající se určeného nebo určitelného 

subjektu údajů. Soud proto považuje rok narození nezletilého dítěte za osobní údaj, a z tohoto 

důvodu žádost z této části odmítl. 

 

Podle § 15 odst. 1 informačního zákona pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen 

zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě 

o odmítnutí části žádosti (dále jen "rozhodnutí o odmítnutí žádosti"), s výjimkou případů, kdy 

se žádost odloží. 

 

 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí lze podat prostřednictvím Okresního soudu v Táboře 

odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k nadřízenému orgánu, Ministerstvu spravedlnosti 

ČR, se sídlem v Praze. 

 

 

 

 

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D., v. r.  

 předsedkyně okresního soudu 

Za správnost vyhotovení: 

Ivana Křemenová 

 

 

 
 

 

 


